АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО САДОВОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2013

         № 54
О создании Общественного совета
по делам семьи и детства
      В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 25.09.2013 № 1157 «О создании Общественных советов по делам семьи и детства»,  в целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, привлечения активного населения к решению вопросов раннего выявления семейного неблагополучия, прямого, оперативного реагирования на проблемы социального неблагополучия семей и оказания им эффективной помощи,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Создать Общественный совет по делам семьи и детства МО «Село Садовое».
    2. Утвердить Положение об Общественном совете по делам семьи и детства МО «Село Садовое»  (приложение 1).

    3. Утвердить состав Общественного совета по делам семьи и детства (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования                                           А.С.Духнов
Приложение №1
 к постановлению

от 08.11.2013 № 54
ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественном совете по делам семьи и детства

МО «Село Садовое»

    1. Общественный совет  (далее - Совет) создан с целью привлечения активного населения к решению вопросов раннего выявления семейного неблагополучия, прямого, оперативного реагирования на проблемы социального неблагополучия семей и оказания им эффективной помощи на территории муниципального образования «Село Садовое»

    2. Правовую основу деятельности совета составляет Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и иные законодательные и правовые акты Российской Федерации, а также настоящее Положение.
    3. Совет является постоянно действующим коллегиальным органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах
4. Основными задачами Совета является:
    4.1. Ранее выявление семейного неблагополучия на территории  МО «Село Садовое».
   4.2. Организация системы общественного взаимодействия по вопросам профилактики социального неблагополучия.

   4.3. Проведение общественной работы с различными категориями семей на территории МО «Село Садовое», в том числе профилактической деятельности с семьями, ориентированной на предупреждение семейного неблагополучия, безнадзорности среди несовершеннолетних.

   4.4. Подготовка предложений по вопросам совершенствования системы профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних.
5. Совет имеет право:

    5.1. Принимать  в пределах своей компетенции решения, способствующие совершенствованию деятельности по  раннему выявлению семейного неблагополучия, предупреждению детской безнадзорности на территории МО «Село Садовое».

   5.2. Запрашивать в установленном порядке необходимые для Совета документы, материалы и информации.

   5.3. Приглашать специалистов учреждений и организаций для участия в  мероприятиях по раннему выявлению семейного неблагополучия, предупреждения детской безнадзорности.

   5.4. Приглашать для участия в заседаниях Совета (по согласованию с руководителем) представителей соответствующих учреждений и организаций.
6. Порядок организации работы Совета:

   6.1. Возглавляет Совет глава муниципального образования.
   6.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Совета. Заседания Совета проводятся на регулярной основе не реже одного раза в месяц.

   6.3.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

   6.4.Заседания Совета проводит председатель.

  6.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформляется протоколом, который подписывает  председательствующий на заседании и ответственный секретарь Совета.
Приложение №2
 к постановлению

от 08.11.2013 № 54
Состав
Общественного совета по делам семьи и детства

 МО «Село Садовое»
1. Председатель: Духнов А.С. – глава администрации МО «Село Садовое»;
2. Секретарь: Шаблина Н.Ю. -  главный специалист администрации;
Члены совета:
3. Ирезепова Р.Х. – бухгалтер МБОУ «Садовская ООШ», председатель Совета ветеранов, общества инвалидов;

4. Соколова Е.И. – депутат, заведующая сельской библиотеки;

5. Гетьман И.И. – фельдшер ФАП с.Садовое;
6. Цапков С.А. – участковый  уполномоченный ОМВД;

7. Храмов С.В. – директор МБОУ «Садовская СОШ»;

8. Федотова Н.С. – директор МБУК ДК МО «Село Садовое».